RESP.

Utinam nobis tot essent concionatores in Ecclesia diebus festis ac Dominicis populum docentes, quot summa felicitate visuntur in Latina Ecclesia, quotque monachi extremam amplexi paupertatem. Ignorat vero ipse de antipapa, voluisse quidem illum dignitatem arripere, sed a prudentioribus, et republicam recte administrantibus, honoremque suum tutantibus suis rejectum. Ex quo factum est, ut antipapa non sit, ne etiam in Ecclesia Dei schisma esset, quod est malorum omnium gravissimum. Basileensis quoque synodus dissoluta est, omniaque in pace sunt et summa tranquillitate. Quare non oportebat, talem virum imprecationes in Ecclesiam jacere, sed precari potius ut ei fauste prospereque eveniant omnia.

EPHES.

Fugite ergo, fratres, illos et communionem eorum; sunt enim pseudopostoli, subdoli operarii, transfigurantes se in apostolos Christi. Et non mirum: Ipse enim Satanas transfiguratur se in angelum lucis⁴¹. Non est ergo magnum, si ministri ejus transfigurentur velut ministri justitiæ; quorum finis erit secundum opera ipsorum. Rursus idem apostolus de iisdem alio in loco: *Injuscemodi*, inquit, *Domino nostro Jesu Christo non serviunt, sed suo ventri, et per dulces sermones et benedictiones seducunt corda innocentium*⁴². *Sed firmum fundamentum fidei stat, habens signaculum hoc*⁴³.

⁴¹ II Cor. xi, 14. ⁴² Rom. xvi, 19. ⁴³ II Tim. ii, 19

(24) Conc. Chalced. part. I, epist. 25.

(25) Ἰσ. λέγει κεκώλυται ἡ τι τοιοῦτον.

Et alibi rursus : Si quis vobis evangelizaverit præter id quod accepistis, licet angelus de cælo, anathema sit ⁴⁴. Videtis prophetice dictum illud : Licet angelus de cælo, ne quis eminentiam papæ obtendat. Et dilectus discipulus : Si quis, inquit, venit ad vos, et hanc doctrinam non affert, nolite recipere eum in domum, nec Ave ei dixeritis : qui enim dicit illi Ave, communicat operibus ejus malignis ⁴⁵. μή λαμβάνετε, καὶ χαιρεῖτε αὐτῶ μὴ λέγετε ὁ αὐτοῦ τοῖς ποτηροῖς.

Cum hæc vobis sint a sanctis apostolis præscripta, state in traditionibus quas accepistis, sive scriptas, sive non scriptas ; ne improborum errore traducti a propria excidatis firmitate. Deus autem qui omnia potest, et illis, ut suum agnoscant errorem, præstet, et nos veluti purum selectumque frumentum ab illis tanquam pravis zizaniis secernens, in horreo suo reponendos colligat in Christo Jesu Domino nostro, quem decet omnis gloria, honor, et adoratio.

RESP.

Ad hæc sane, quæ hic profert, nulla esset danda responsio ; nam suo more jacit in nos contumelias : tamen dicemus pauca. Vox, Consubstantialis, et vox Deipara, et quæcunque sancti explanarunt, non sunt ab apostolis explicite tradita. Nos tamen omnia, quæ Patres nostri de rebus divinis locuti hæc explicarunt, tanquam apostolicas recipimus traditiones. Itaque si sancti illi pœnis per apostolum constitutis tenentur, et nos tenemur. Quæ porro in nos profert ex Epistolis apostolorum, non facient ad rem. Traditiones enim apostolicas tam scriptas quam non scriptas orationibus illorum sulti constanter tenemus, credentes in Trinitatem consubstantialiam, Deumque incarnatum, ex semper Virgine Dei Genitricem natum. Sed hæc dicta sint non contentiosæ ostentationis ergo ; neque enim rixari et contendere volumus, sed veritatem scrutari duce nobis divinitus tradita scientia et doctrina sanctorum, a quibus sacra dogmata explicata sunt, non alia via persuadere volentes hominibus, quam ea, quæ nobis per lumina Ecclesiæ patet. Testis cogitationum Dominus, qui rationem ab omni mendacium proferente reposcet. Nos enim inimici pacis esse nec habuimus, nec habebimus unquam in animo ; nam si pacem amittamus, hostes illorum erimus, quibus a Christo dictum est : Pax vobis, sed hanc tenere volumus et optamus. Potens autem est Deus pacem donare et confirmare per universam Ecclesiam suam : ut omnes unanimiter dem sentientes et profitentes, Christo Deo, cui sic placitum est, gloriam tribuamus, quoniam ipsum decet gloria in sæcula. Amen.